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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 31. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

215 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten 
Dahlin (V). 
 

Spørgsmål nr. 215: 
”Flere private leverandører af forløb målrettet ledige oplever udfordringer grundet 
COVID-19. Kan ministeren bekræfte, at det er muligt for kommuner at betale forud 

for forløb målrettet ledige, som ikke kan gennemføres på grund den aktuelle 
nedlukning?” 
 

Svar: 
Regeringen har indgået en aftale med alle Folketingets partier om, at det offentlige 
indkøb skal være med til at understøtte, at virksomhederne – og dermed lønmodta-

gerne – kommer godt igennem den ekstraordinære økonomiske situation som følge 
af Covid-19 gennem tre tiltag: 
 Fremrykning af betalinger 

 Mulighed for at forudbetale 
 Ved at undlade at opkræve bod ved misligholdelse. 
 

På den måde skal offentlige indkøb understøtte, at virksomhederne – og dermed 
lønmodtagerne – kommer godt igennem den ekstraordinære økonomiske situation 
som følge af coronavirus. 

 
Regeringen har den 26. marts indgået en aftale med KL og Danske Regioner om, at 
kommuner og regioner tilslutter sig de tre tiltag.  

 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har opfordret til, at kommuner og le-
verandører indleder en konstruktiv dialog om samarbejdet i denne særlige situation, 

og jeg kan forstå, at der er mange kommuner, der udviser en høj grad af velvilje 
over for deres samarbejdspartnere. 
 

Herudover vil jeg også gerne fremhæve, at regeringen også mere generelt forsøger 
at holde hånden under virksomhederne og danskernes arbejde og levebrød. Blandt 
andet med forskellige lønkompensationsordninger for lønmodtagere og selvstæn-

dige. Herudover har regeringen også indgået en aftale med Kommunerens Lands-
forening og Danske Regioner om at ophæve anlægsloftet for kommuner og regio-
ner, så anlægsinvesteringer kan fremrykkes.  
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